## B. NICOLAI.

Cap. v.

Perid autem tēporis Nicolaus auunculus templū nobi- le sub sacræ Syon nomine struit, ei' q̄ pari dignitate mo- nasterium addit. Cui, cum de præficiēdo gubernatore pro rei amplitudine cogitaret, uisum est id negotiū ne- potis curā, sapientiā q̄ cōmittere. Tum ut admirabiles eius uirtutes usu, & exercitatione uegetiores redderet, tum quia nemo erat in prōptu, qui rē illā aut sapiētius, aut sanctius, aut diligentius gubernaret. Nepotē itaq̄ præfecit, ei' q̄ plurimos præstantes adiūgit monachos, ut uelut in re militari & imperatorē exercitus, & exerci- tū impator pari uirtutū cultu, & uolūtate haberet. Hoc itaq̄ munus ita Nicolaus administravit, ut dignitatē monasterii gubernatoris præstantia facile superaret. In eo' q̄ persitit, quoad ipse uisendorum sacerorum loco & gratia in Palæstinā est profectus. Quod iter paulopost plusculis attingemus. Sed me iam uideo de narratiōis semita declinasse. Prius enim q̄ de monasterio dicerē, erat de parentum interitu, & hæreditatis distributione dicendum, quem locum nunc paucis absoluamus. Pa- rentes eius in illi' pestilentiae uastitate, quæ Lycia ea tē pestate depopulata est, intra triduum morientes, hære- dem illū testamento instituunt. Quorum mortē omni officio, ac pietate ita est prosecutus, ut nihil omitteret, quod ab amantissimo filio parentibus optimis præstari par sit. Hæreditatem igitur adiens, & non tā possessorē fe, q̄ hæreditatis dispensatōrē relictū intelligens, cōcepit, non quo modo patrimoniū augeret (id quod pleriq̄ omnes mortales factitant) cogitare, sed quo pacto pa- trimonium seminando, uberiorem sibi frugem in cœ- lo colligeret. Quid enim aliud agat uir confans, & sa- piens, qui ab ineunte ætate funditus ex animo terrenas eiecerat cupiditates, nisi ut duriore iā ætatis cōtemnat, quod teneris annis animo magno, & excelsō contem- pserit? ne uitæ præclara exordia à succedētis ætatis acti- onibus dissentirent. Itaque nō ad congregandas diui- tias, sed ad congestas disperciendas animum appulit, ut nūli aliud patula manus q̄ egenum, & pauperem co-

## VITA

gitaret. Cæterū quēadmodum tellus ipsa omniū lōge liberalissima herbis, frugibus, arboribus' ue sic alimenta, atq; uitæ præsidia porrigit, ut nemo quidē omnino id sentiat, Ita noster hic egenorum alumnus clam quidem, & nullo sciente mortalium, misericordiam suam incredibili studio, in paupes exercebat, Cuius reliquas elemosynas intelligemus facilius, si hoc unum ē pluribus celebre illius factum subiiciemus. Cap. vi. Fuit Pataræ uir genere nobili, qui (ut fert humanæ felicitatis fragilitas) ab honoribus in contemptum, a diuitiis in egestatem deciderat, Ei erant tres filiæ corporis, formæque uenustate, & morum elegantia lōge præstātes, uirgines omnes, & quarum ætas (si patris calamitas non obsistat) nuptias flagitaret, Has inops pater omni rerum egestate calcatus, non modo uito tradere, sed ne alere quidem quoquo pacto poterat, neque spes ulla miserū hominē solabatur, qua quotidie crescētis inopiae nim perferret. Heu rem dictu scēdam, heu quo mortalium mētes insuperabilis uis egestatis impellit, Tētrum, atrox, immane facinus, patrem paternæ pietatis memorem ne, an immemorem potius dixerim, exagitat filiarum decus, ac pudicitiam deferentem, ut natī esuriētibus nō decesset, coepit enim de illarum uirginitate alienæ prostituenda libidini, cogitare, ut turpissimo, & flagitiō quoq; tu, uitam pereuntis familiae tueretur. Iam uesana fames reluctātem patris animum ægre perfregerat. Iam crudele, & humanis indignum luminibus spectaculum parabatur. Quid enim tam ualidum est, tam' que munitum, quod necessitas non prosternat? Sed affuit de cœlo miserator domin⁹, qui escādaret timentibus se, Qui patris in filias inuitam crudelitatem non pateretur, Qui uirginum castissimas lacrymas miseratus a tam foetido flagitio liberaret. Sed quo pacto id facies dulcissime deus, uniuersæ misericordiæ pater, & fons, aut quo ministro auxilium tuum oppræfæ familie porriges? Angelum profecto tute tibi Nicolaum delegisti, quo nemo mortalium esset, qui tua